
 

sede Amministrativa via Toscanini, 1 73010 Surbo (LE) – Tel. 0832 1778082 C.M. LEIC89900C – C.F. 80019410754 - codice univoco fatturazione UFCD17 
sito web: www.istitutocomprensivosurbo.edu.it -pec: leic89900c@pec.istruzione.it - peo: leic89900c@istruzione.it 

Pagina 1 di 2 
 

Prot.n. 2253/6.1        Surbo, 23 marzo 2023 

 Agli Atti  
Al Consiglio d’Istituto 

All’Albo online dell’Istituto  
Al sito www.istitutocomprensivosurbo.edu.it  

Decreto Dirigenziale di Assunzione in Bilancio  

Progetti PNRR. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 
11 agosto 2022, n. 222, Articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di 
investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alia transizione digitale per il personale scolastico” di 
cui alla Missione 4 – Componente 1- del PNRR 
CUP: F14D22001500006 
Codice progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-4403 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n. 107»; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione n. 222 dell’11/08/2022 che prevede che ciascuna Istituzione 
Scolastica sia beneficiaria di somma di € 2.000,00 distribuita nelle annualità 2022/23 e 2023/24; 

VISTA la comunicazione prot. n. AOOGABMI/91698 del 31/10/2022, emanato nell’ambito del PNRR. Articolo 1, 
comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 
222, articolo 2 -Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 
“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla 
Missione 4 – Componente 1- del PNRR; 

VISTO il progetto “Animatore digitale: formazione del personale interno” inoltrato da questo Istituto in data 
07/11/2022; 

ACQUISITO il CUP come da Template – CUP F14D22001500006; 
CONSIDERATO che il progetto dovrà essere attuato nelle annualità 2022/23 e 2023/24; 
VISTA la nota di autorizzazione per l’attuazione del progetto di cui al decreto prot n 24917 del 27/02/23 con la 

precisa esplicitazione delle modalità di acquisizione nel programma annuale;  
PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione Scolastica 

per l’Esercizio Finanziario 2022 onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate 

DECRETA 

La formale assunzione a bilancio nell’E.F 2023 secondo le modalità richieste nel decreto prot. n. 24917 del 
27/02/23 e la relativa conseguente variazione a bilancio del programma annuale 2023 degli impegni organizzativi 
e finanziari connessi a 
Progetti PNRR. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 
11 agosto 2022, n. 222, Articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di 
investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alia transizione digitale per il personale scolastico” di 
cui alla Missione 4 – Componente 1- del PNRR 

http://www.istitutocomprensivosurbo.edu.it/


 

sede Amministrativa via Toscanini, 1 73010 Surbo (LE) – Tel. 0832 1778082 C.M. LEIC89900C – C.F. 80019410754 - codice univoco fatturazione UFCD17 
sito web: www.istitutocomprensivosurbo.edu.it -pec: leic89900c@pec.istruzione.it - peo: leic89900c@istruzione.it 

Pagina 2 di 2 
 

 
Autorizzazione progetto nota M.I.M prot. n. 24917 del 27/02/2023 
Codice progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-4403 
 

Titolo progetto Importo 
Autorizzato 

Azioni di coinvolgimento degli animatori  € 2.000,00 

 
 

La somma finanziaria sarà iscritta nella voce ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione 
Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03 - - “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce), istituendo la 
sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 
129 del 28 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
Istituzioni Scolastiche). 
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – 
A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) - PNRR “Didattica digitale integrata e formazione del 
personale scolastico sulla trasformazione digitale” – Progetto in essere “Azioni di coinvolgimento degli animatori 
digitali 2022-2024” - CUP: F24D22001500006”. 
Il Presente atto viene trasmesso al DSGA che è autorizzato a predisporre la relativa assunzione al Programma 
Annuale 2023 ed i correlati atti contabili e al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di competenza, pubblicato 
all’albo online e sul sito istituzionale www.istitutocomprensivosurbo.edu.it. 
 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Laura Ingrosso 
documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 
Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

http://www.istitutocomprensivosurbo.edu.it/

		2023-03-23T16:09:53+0100
	Documento informatico firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico Laura Ingrosso ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




